
 
MEMORANDO SEI Nº 0023179278/2024 - SES.UAD.ACM

 
 

Joinville, 14 de outubro de 2024.
À
SAP.LCT
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 456/2024.
Objeto: Aquisição de Curativos Especiais e Insumos para Ostomizados.
 
 

 
Em atenção ao documento SEI nº 0023107949 segue análise técnica solicitada: 
 
 
 

Item Material/Serviço Unid.
medidaFornecedor Marca

Descritivo
de acordo
com o
edital?

8.10 - a) Registro
ANVISA

8.10  - b)
Prospecto/
Ficha
Técnica/
Imagem
de Site

Amostras?  Parecer 

16 17990 - CLIPES DE FECHAMENTO RETO
PARA BOLSAS DRENAVEIS CLIPES DE
FECHAMENTO RETO PARA BOLSAS

Peça GENIAL
PRODUTOS
PARA

CASEX
 

De acordo 10222320011-
 Registro Vigente,

Apresentou Não Proposta de
acordo com

14/10/2024, 15:44 SEI/PMJ - 0023179278 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000025260057&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 1/4



DRENAVEIS, COMPOSTO POR DUAS
LÂMINAS DE POLIPROPILENO LIGADAS
POR UMA DOBRADIÇA PARA
FECHAMENTO DA ABERTURA DE
DRENAGEM DAS BOLSAS DE
COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA.
COMPRIMENTO: 8,0 A 10,0 CM.

LIMPEZA
LTDA

confirmado no
Portal ANVISA.

o edital,
classificada.

40

30767 - SISTEMA DE TRATAMENTO DE
FISTULA TAMANHO MINI OU P
COMPOSTO POR: FILME PROTETOR,
GRADE DE DEMARCAÇÃO, BOLSA
COLETORA, JANELA TRANSPARENTE,
CANAL DE ACESSO E CLAMP.
APRESENTA DISPOSITIVO RECEPTOR
TAMANHO PEQUENO,
CONFECCIONADO EM MATERIAL
PLÁSTICO MACIO, OPACO, ATÓXICO
HIPOALERGÊNICO, COM VÁLVULA DE
DRENAGEM, BORDA COM ANEL
INFLÁVEL, E BARREIRA PROTETORA
ADESIVA COMPOSTA DE
CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA,
RECORTÁVEL DE 104 A 159 MM, JANELA
TRANSPARENTE ADESIVA REMOVÍVEL
QUE PERMITA A MANIPULAÇÃO NA
FERIDA, GRADE DE DEMARCAÇÃO QUE
POSSIBILITE O RECORTE DA BARREIRA,
PLÁSTICO PROTETOR TRANSPARENTE,
BOMBA PARA INFLAR O ANEL
INFLÁVEL E CANAL PARA DRENAGEM.
PRODUTO NÃO ESTÉRIL. REGISTRO
ANVISA/MS.

KIT

COINTER
MATERIAL
MEDICO
HOSPITALAR
LTDA

COLOPLAST
Sistema Kit
Fistula P

De acordo

10430310040,
Registro Vigente,
confirmado no
Portal ANVISA.

Apresentou Exige

Proposta de
acordo com
o edital,
classificada.
Haverá a
necessidade
de
apresentar
amostras.

41 30768 - SISTEMA DE TRATAMENTO DE
FISTULA TAMANHO MIDI OU M
COMPOSTO POR: FILME PROTETOR,
GRADE DE DEMARCAÇÃO, BOLSA
COLETORA, JANELA TRANSPARENTE,
CANAL DE ACESSO E CLAMP.
APRESENTA DISPOSITIVO RECEPTOR

KIT COINTER
MATERIAL
MEDICO
HOSPITALAR
LTDA

COLOPLAST
Sistema Kit
Fistula M

De acordo 10430310040,
Registro Vigente,
confirmado no
Portal ANVISA.

Apresentou Exige Proposta de
acordo com
o edital,
classificada.
Haverá a
necessidade
de

14/10/2024, 15:44 SEI/PMJ - 0023179278 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000025260057&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 2/4



TAMANHO MÉDIO, CONFECCIONADO
EM MATERIAL PLÁSTICO MACIO,
OPACO, ATÓXICO HIPOALERGÊNICO,
COM VÁLVULA DE DRENAGEM, BORDA
COM ANEL INFLÁVEL, E BARREIRA
PROTETORA ADESIVA COMPOSTA DE
CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA,
RECORTÁVEL DE 156 A 228 MM, JANELA
TRANSPARENTE ADESIVA REMOVÍVEL
QUE PERMITA A MANIPULAÇÃO NA
FERIDA, GRADE DE DEMARCAÇÃO QUE
POSSIBILITE O RECORTE DA BARREIRA,
PLÁSTICO PROTETOR TRANSPARENTE,
BOMBA PARA INFLAR O ANEL
INFLÁVEL, E CANAL PARA DRENAGEM.
PRODUTO NÃO ESTÉRIL. REGISTRO
ANVISA/MS.

apresentar
amostras.

42 30769 - SISTEMA DE TRATAMENTO DE
FISTULA TAMANHO MAXI OU G
COMPOSTO POR: FILME PROTETOR,
GRADE DE DEMARCAÇÃO, BOLSA
COLETORA, JANELA TRANSPARENTE,
CANAL DE ACESSO E CLAMP.
APRESENTA DISPOSITIVO RECEPTOR
TAMANHO GRANDE, CONFECCIONADO
EM MATERIAL PLÁSTICO MACIO,
OPACO, ATÓXICO HIPOALERGÊNICO,
COM VÁLVULA DE DRENAGEM, BORDA
COM ANEL INFLÁVEL, E BARREIRA
PROTETORA ADESIVA COMPOSTA DE
CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA,
RECORTÁVEL DE 208 A 297 MM, JANELA
TRANSPARENTE ADESIVA REMOVÍVEL
QUE PERMITA A MANIPULAÇÃO NA
FERIDA, GRADE DE DEMARCAÇÃO QUE
POSSIBILITE O RECORTE DA BARREIRA,
PLÁSTICO PROTETOR TRANSPARENTE,
BOMBA PARA INFLAR O ANEL
INFLÁVEL, E CANAL PARA DRENAGEM.

KIT COINTER
MATERIAL
MEDICO
HOSPITALAR
LTDA

COLOPLAST
Sistema Kit
Fistula G

De acordo 10430310040,
Registro Vigente,
confirmado no
Portal ANVISA.

Apresentou Exige Proposta de
acordo com
o edital,
classificada.
Haverá a
necessidade
de
apresentar
amostras.

14/10/2024, 15:44 SEI/PMJ - 0023179278 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000025260057&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 3/4



PRODUTO NÃO ESTÉRIL. REGISTRO
ANVISA/MS.

 
 
 
Atenciosamente,
 
 
 

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 14/10/2024, às 15:40, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0023179278 e o código CRC
9D27279B.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
24.0.182965-7

0023179278v6

14/10/2024, 15:44 SEI/PMJ - 0023179278 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000025260057&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 4/4


